
Ing. Šárka Špoutilová |  ředitelka odboru regionálních kanceláří

Brno, 23. duben 2014

Podpora konkurenceschopnosti 
regionů z OPPI



Síť regionálních kanceláří

Zřízením regionálních kanceláří vznikla v r. 2004 kontaktní místa, kde
mohou podnikatelé získat komplexní informace o formách podpory
podnikání zajišťovaných agenturou CzechInvest.



Cíl regionálních kanceláří

„Přiblížit služby CzechInvestu co nejvíce všem svým klientům.“

porozumět potřebám klientů

maximalizovat synergické účinky všech mechanismů veřejné 

podpory realizované vládou / ministerstvy

rozvíjet rámec podpory podnikání tak, aby zajistil jak celostátní, tak 

regionální strategické rozvojové cíle

zvyšovat kapacitu

poskytovat zákazníkům kvalitní služby

zajišťovat vyvážený regionální ekonomický rozvoj



Aktivita CzechInvestu v regionech

Pracovníci regionální kanceláře:
poskytují informace o službách agentury CzechInvest
konzultují se zástupci firem možnosti podpory podnikání z programů 
strukturálních fondů EU, které CzechInvest zajišťuje (spolupráce ve 
všech fázích projektu)
pomáhají firmám, které mají zájem realizovat a realizují svou 
investici v daném regionu (úvodní konzultace i aftercare aktivity)
spolupracují se zástupci místní správy a samosprávy, školami a 
dalšími regionálními institucemi při hledání příležitostí rozvoje 
podnikatelského prostředí regionu



Budoucnost v regionech

Pokrytí celého spektra služeb CI 
OP PIK
Konzultace a poskytování informací i za oblasti podpory podnikání 
mimo rámec aktivit CI



Děkuji za pozornost!

sarka.spoutilova@czechinvest.org, tel.: 731 187 833
www.czechinvest.org/regionalni-kancelare



Agentura pro podporu podnikání a investic
Státní příspěvková organizace založena v roce 1992

Štěpánská 15
120 00 Praha
tel.  296 342 500


